
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
_______________________________________________________ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от   20.01.2020   №  12 

 

г. Тейково 

           

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  

городского округа Тейково от 11.11.2013 № 677 «Об утверждении 

муниципальной программы городского округа Тейково «Развитие образования 

в городском округе Тейково» 

 

 

В соответствии с решением городской Думы городского округа Тейково от 

20.12.2019 № 129 «О бюджете города Тейково на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» (в редакции от 20.01.2020 № 1),  постановлением администрации 

г.о. Тейково от 17.10.2013  № 615 «Об утверждении порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ городского округа Тейково, их формирования 

и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ городского округа Тейково», администрация городского 

округа Тейково 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа 

Тейково от 11.11.2013 № 677 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа Тейково «Развитие образования в городском округе Тейково» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1.  В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа 

Тейково «Развитие образования в городском округе Тейково» в строке «Объем 

ресурсного обеспечения программы»:  

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований» слова «2020 год – 

353 143,48286 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 357 661,82868 тыс. руб.», 

слова «2021 год – 309 247,47344 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 

318 024,00283 тыс. руб.», слова «2022 год – 307 197,63118 тыс. руб.» заменить 



 

словами «2022 год – 311 735,58818 тыс. руб.»; 

в подразделе «местный бюджет» слова «2020 год – 141 692,77637 тыс. руб.» 

заменить словами «2020 год – 146 211,12219 тыс. руб.», слова «2021 год – 

107 632,39672 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 116 408,92611 тыс. руб.», 

слова «2022 год – 106 709,50732 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 

111 247,46432 тыс. руб.»; 

в подразделе «областной бюджет» слова «2020 год – 211 450,70649 тыс. руб.» 

заменить словами «2020 год – 207 027,15413 тыс. руб.», слова «2021 год – 

201 615,07672 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 200 499,39339 тыс. руб.»; 

 подраздел «федеральный бюджет» после слов «2014 год – 226,800 тыс. руб.» 

дополнить словами «2020 год – 4 423,55236 тыс. руб.» и «2021 год – 1 115,68333 

тыс. руб.». 

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу 

6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции в 

соответствии с Приложением 1 к постановлению (прилагается). 

1.3. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие образования в 

городском округе Тейково»: 

1.3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Объем ресурсного 

обеспечения подпрограммы»: 

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований» слова «2020 год –

128 971,46362 тыс. руб.» заменить словами «2020 год –133 489,80944 тыс. руб.», 

слова «2021 год – 120 226,89886 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 

129 252,55228 тыс. руб.», слова «2022 год – 119 099,946 тыс. руб.» заменить словами 

«2022 год – 123 683,74100 тыс. руб.»; 

в подразделе «местный бюджет» слова «2020 год –32 484,11240 тыс. руб.» 

заменить словами «2020 год – 37 002,45822 тыс. руб.», слова «2021 год – 26 193,310 

тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 35 218,96342 тыс. руб.», слова «2022 год – 

26 193,310 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 30 777,10500 тыс. руб.»; 

в подразделе «областной бюджет» слова «2020 год – 96 487,35122  тыс. руб.» 

заменить словами «2020 год – 92 063,79886  тыс. руб.», слова «2021 год – 

94 033,58886 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 92 917,90553 тыс. руб.»; 

после слов «2024 год – 92 906,636 тыс. руб.» подраздела «областной бюджет» 

дополнить подраздел: 

«- федеральный бюджет: 

2020 год – 4 423,55236 тыс. руб. 

2021 год – 1 115,68333 тыс. руб.» 

1.3.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 2 к 

постановлению (прилагается). 

1.3.3. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.3.3.1. Пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2. Основное мероприятие «Региональный проект «Современная школа»» 

(Субсидия на создание (обновление) материально-технической базы для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 



 

гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах). 

Данное мероприятие предполагает приобретение средств обучения и 

воспитания в целях создания (обновления) материально-технической базы 

общеобразовательных организаций для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей, в том числе создание центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста». 

Срок выполнения мероприятия: 2020-2021 гг.» 

1.3.3.2. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Основное мероприятие «Региональный проект «Цифровая образовательная 

среда»» (Субсидия на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды 

в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях). 

Мероприятие предполагает обновление материально-технической базы 

образовательных организаций города Тейково, интеграцию муниципальной системы 

с федеральной информационно-сервисной платформой цифровой образовательной 

среды, автоматизацию административных, управленческих и обеспечивающих 

процессов. 

Срок выполнения мероприятия: 2020-2021 гг.» 

1.3.3.3. Дополнить пунктом 4 : 

«4. Основное мероприятие «Региональный проект «Успех каждого ребенка»» 

(Субсидия на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 

спортом). 

Мероприятие предполагает провести ремонт спортивных залов 2 

общеобразовательных организаций и оснастить 1 открытое плоскостное спортивное 

сооружение спортивным инвентарем и оборудованием. 

Срок выполнения мероприятия: 2020-2022 гг.» 

1.3.4. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» 

таблицу изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 3 к 

постановлению (прилагается). 

1.4. В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие образования в 

городском округе Тейково»: 

1.4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Объем ресурсного 

обеспечения подпрограммы»: 

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований» слова «2021 год – 

4 370,42226 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 4 192,34647 тыс. руб.», слова 

«2022 год – 3 447,53286 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 3 495,17186 тыс. 

руб.»; 

в подразделе «местный бюджет» слова «2021 год – 1 393,61440 тыс. руб.» 

заменить словами «2021 год – 1 215,53861 тыс. руб.», слова «2022 год – 470,725 тыс. 

руб.» заменить словами «2022 год – 518,364 тыс. руб.». 

1.4.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации  



 

 



 

Приложение 1  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        г.о. Тейково Ивановской области                                                                                       

от     20.01.2020    № 12               

 

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Таблица 6. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
№

 

п

/ 

Наименование 

подпрограммы /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Подпрограммы, всего: 277 439,509 274 607,06384 276 556,20903 284 178,71014 309 929,98865 320 576,40474 357 661,82868 318 024,00283 311 735,58818 307 197,63118 307 197,63118 

 бюджетные 

ассигнования 

277 439,509 274 607,06384 276 556,20903 284 178,71014 309 929,98865 320 576,40474 357 661,82868 318 024,00283 311 735,58818 307 197,63118 307 197,63118 

 - местный бюджет 135 512,109 135 650,46886 139 968,28035 147 791,55611 129 285,52584 132 852,25971 146 211,12219 116 408,92611 111 247,46432 106 709,50732 106 709,50732 

 - областной бюджет 141 700,600 138 956,59498 136 587,92868 136 387,15403 180 644,46281 187 724,14503 207 027,15413 200 499,39339 200 488,12386 200 488,12386 200 488,12386 

 - федеральный бюджет 226,800 - - - - - 4 423,55236 1 115,68333 - - - 

1 Подпрограмма 

«Реализация 

дошкольных 

образовательных 

программ» 

134 077,505 136 641,586 131 572,20873 138 692,19925 152 312,078 161 553,84352 173 454,458 149 808,613 149 808,613 149 808,613 149 808,613 

 бюджетные 

ассигнования 

134 077,505 136 641,586 131 572,20873 138 692,19925 152 312,078 161 553,84352 173 454,458 149 808,613 149 808,613 149 808,613 149 808,613 

 - местный бюджет 80 962,805 81 714,251 77 501,96473 82 327,74325 61 878,984 63 976,13952 65 264,352 45 203,933 45 203,933 45 203,933 45 203,933 

 - областной бюджет 53 114,700 54 927,335 54 070,244 56 364,456 90 433,094 97 577,70400 108 190,106 104 604,680 104 604,680 104 604,680 104 604,680 

2 Подпрограмма 

«Реализация основных 

общеобразовательных 

программ» 

99 435,510 95 041,74855 98 428,3473 100 067,34467 106 692,30834 112 196,78266 133 489,80944 129 252,55228 123 683,741 119 099,946 119 099,946 

 бюджетные 

ассигнования 

99 435,510 95 041,74855 98 428,3473 100 067,34467 106 692,30834 112 196,78266 133 489,80944 129 252,55228 123 683,741 119 099,946 119 099,946 

 - местный бюджет 25 661,510 23 828,60387 22 746,10363 24 447,073 24 004,509 26 759,66300 37 002,45822 35 218,96342 30 777,105 26 193,310 26 193,310 

 - областной бюджет 73 774,000 71 213,14468 75 682,24367 75 620,27167 82 687,79934 85 437,11966 92 063,79886 92 917,90553 92 906,636 92 906,636 92 906,636 

 - федеральный бюджет - - - - - - 4 423,55236 1 115,68333 -   

3 Подпрограмма 

«Реализация 

дополнительных 

образовательных  

программ» 

21 055,043 22 149,77386 27 742,372 30 619,74584 35 734,44469 31 260,54601 32 673,29138 25 005,89132 25 005,89132 25 005,89132 25 005,89132 

 бюджетные 

ассигнования 

21 055,043 22 149,77386 27 742,372 30 619,74584 35 734,44469 31 260,54601 32 673,29138 25 005,89132 25 005,89132 25 005,89132 25 005,89132 

 - местный бюджет 18 480,943 19 905,69886 27 131,262 29 305,83486 31 349,74684 29 380,27039 30 127,26957 25 005,89132 25 005,89132 25 005,89132 25 005,89132 



 

№

 

п

/ 

Наименование 

подпрограммы /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 - областной бюджет 2 574,100 2 244,075 611,110 1 313,91098 4 384,69785 1 880,27562 2 546,02181 - - - - 

4 Подпрограмма 

«Предоставления мер 

социальной поддержки 

в сфере образования» 

13 001,645 10 627,6653 9 062,21601 5 687,35538 5 811,21762 5 634,55675 7 529,38486 4 192,34647 3 495,17186 3 447,53286 3 447,53286 

 бюджетные 

ассигнования 

13 001,645 10 627,6653 9 062,21601 5 687,35538 5 811,21762 5 634,55675 7 529,38486 4 192,34647 3 495,17186 3 447,53286 3 447,53286 

 - местный бюджет 537,045 655,625 2 837,885 2 598,840 2 672,346 2 869,822 3 302,15740 1 215,53861 518,364 470,725 470,725 

 - областной бюджет 12 237,8000 9 972,0403 6 224,33101 3 088,51538 3 138,87162 2 764,73475 4 227,22746 2 976,80786 2 976,80786 2 976,80786 2 976,80786 

 - федеральный бюджет 226,800 - - - - - - - - - - 

5 Подпрограмма 

«Организация 

муниципальных 

мероприятий в сфере 

образования» 

1 032,300 2 346,000 1 849,21699 1 164,860 1 095,900 1 055,375 1 198,251 1 174,32676 1 151,898 1 245,375 1 245,375 

 бюджетные 

ассигнования 

1 032,300 2 346,000 1 849,21699 1 164,860 1 095,900 1 055,375 1 198,251 1 174,32676 1 151,898 1 245,375 1 245,375 

 - местный бюджет 1 032,300 1 746,000 1 849,21699 1 164,860 1 095,900 1 055,375 1 198,251 1 174,32676 1 151,898 1 245,375 1 245,375 

 - областной бюджет - 600,000 - - - - - - - - - 

6 Подпрограмма 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

Централизованной 

бухгалтерии Отдела 

образования г.Тейково» 

8 837,506 7 800,29013 7 901,848 7 947,205 8 284,040 8 389,868 

 

8 711,531 7 985,170 7 985,170 7 985,170 7 985,170 

 бюджетные 

ассигнования 

8 837,506 7 800,29013 7 901,848 7 947,205 8 284,040 8 389,868 8 711,531 7 985,170 7 985,170 7 985,170 7 985,170 

 - местный бюджет 8 837,506 7 800,29013 7 901,848 7 947,205 8 284,040 8 389,868 8 711,531 7 985,170 7 985,170 7 985,170 7 985,170 

7 Подпрограмма 

«Реализация 

молодежной политики» 

- - - - - 485,43280 605,103 605,103 605,103 605,103 605,103 

 бюджетные 

ассигнования 

- - - - - 485,43280 605,103 605,103 605,103 605,103 605,103 

 - местный бюджет - - - - - 421,12180 605,103 605,103 605,103 605,103 605,103 

 - областной бюджет - - - - - 64,31100 - - - - - 

 
 
 



 

Приложение 2  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        г.о. Тейково Ивановской области                                                                                       

от                    № ____               

 
Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 

 
№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм 

2012 2013 

 

2014 2015 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 Численность 

обучающихся 

(1-11 классы) 

в 

муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

организациях 

(на начало 

учебного 

года) 

чел. 3022 2995 3129 3243 3314 3408 3462 3551 

 

 

3513 3513 3513 3513 3513 

2 Отношение 

среднемесячн

ой заработной 

платы 

педагогически

х работников 

общеобразова

тельных 

организаций к 

среднемесячн

ой заработной 

плате в 

Ивановской 

области 

% 100 100 96,1 111,9 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 Доля 

общеобразова

тельных 

организаций, 

в которых 

создана 

универсальная 

безбарьерная 

среда для 

инклюзивного 

образования 

детей-

инвалидов, в 

общем 

количестве 

общеобразова

тельных 

организаций 

% н.д. н.д. 16,6 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 

4 Основное 

мероприятие 

«Региональный 

проект 

«Современная 

школа»» 

              



 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм 

2012 2013 

 

2014 2015 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Мероприятие 

«Субсидия на 

создание 

(обновление) 

материально-

технической 

базы для 

реализации 

основных и 

дополнительны

х 

общеобразовате

льных программ 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей в 

общеобразовате

льных 

организациях, 

расположенных 

в сельской 

местности и 

малых городах» 

              

4.1 Число 

муниципальных 
общеобразовател

ьных 

организаций, 
расположенных 

в сельской 

местности и 
малых городах, в 

которых 

обновлена 
материально-

техническая база 

для 
формирования у 

обучающихся 

современных 
технологических 

и гуманитарных 

навыков и 
создана 

материально-

техническая база 
для реализации 

основных и 

дополнительных 

общеобразовател

ьных программ 

цифрового и 
гуманитарного 

профилей 

ед. - - - - - - - - 4 1 - - - 

5. Основное 

мероприятие 

«Региональный 

проект 

«Цифровая 

образовательна

я среда»» 

              



 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм 

2012 2013 

 

2014 2015 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Мероприятие 

«Субсидия на 

внедрение 

целевой 

модели 

цифровой 

образовательно

й среды в 

общеобразоват

ельных 

организациях и 

профессиональ

ных 

образовательн

ых 

организациях» 

              

5.1 Количество 

общеобразоват

ельных 

организаций, в 

которых 

внедрена 

целевая модель 

цифровой 

образовательно

й среды 

ед. - - - - - - - - 2 3 - - - 

6 Основное 

мероприятие 

«Региональный 

проект «Успех 

каждого 

ребенка»» 

              

 Мероприятие 

«Субсидия на 

создание в 

общеобразоват

ельных 

организациях, 

расположенны

х в сельской 

местности и 

малых городах, 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом» 

              

6.1 Количество 

общеобразоват

ельных 

организаций, 

расположенны

х в сельской 

местности и 

малых городах, 

в которых 

созданы 

условия для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом 

ед. - - - - - - - - - 1 2 - - 

 
 
 
 



 

Приложение 3  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        г.о. Тейково Ивановской области                                                                                       

от                    № ____               

5.Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

 (тыс. руб.) 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Подпрограмма  «Реализация 

основных 

общеобразовательных 

программ»  всего: 

99 435,510 95 041,74855 98 428,3473 100 067,34467 106 692,30834 112196,78266 133 489,80944 129 252,55228 123 683,741 119 099,946 119 099,946 

 бюджетные ассигнования 99 435,510 95 041,74855 98 428,3473 100 067,34467 106 692,30834 112196,78266 133 489,80944 129 252,55228 123 683,741 119 099,946 119 099,946 

 - местный бюджет 25 661,510 23 828,60387 22 746,10363 24 447,073 24 004,509 26 759,663 37 002,45822 35 218,96342 30 777,105 26 193,310 26 193,310 

 - областной бюджет 73 774,000 71 213,14468 75 682,24367 75 620,27167 82 687,79934 85 437,11966 92 063,79886 92 917,90553 92 906,636 92 906,636 92 906,636 

 - федеральный бюджет - - - - - - 4 423,55236 1 115,68333 - - - 

1. Основное мероприятие 

«Реализация основных 

общеобразовательных 

программ и мероприятия по 

их развитию» 

99 435,510 95 041,74855 98 428,3473 100 067,34467 106 692,30834 112196,78266 124 502,32116 119 099,946 119 099,946 119 099,946 119 099,946 

 бюджетные ассигнования 99 435,510 95 041,74855 98 428,3473 100 067,34467 106 692,30834 112196,78266 124 502,32116 119 099,946 119 099,946 119 099,946 119 099,946 

 - местный бюджет 25 661,510 23 828,60387 22 746,10363 24 447,073 24 004,509 26 759,663 32 483,20466 26 193,310 26 193,310 26 193,310 26 193,310 

 - областной бюджет 73 774,000 71 213,14468 75 682,24367 75 620,27167 82 687,79934 85 437,11966 92 019,1165 92 906,636 92 906,636 92 906,636 92 906,636 

1.1 Оказание муниципальной 

услуги " Предоставление  

общедоступного  бесплатного 

начального общего, 

основного общего, среднего 

(полного) общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам " 

20 873,510 21 033,710 20 687,110 21 127,53733 21 862,264 23 728,014 25 944,756 23 815,310 23 815,310 23 815,310 23 815,310 

 бюджетные ассигнования 20 873,510 21 033,710 20 687,110 21 127,53733 21 862,264 23 728,014 25 944,756 23 815,310 23 815,310 23 815,310 23 815,310 

 - местный бюджет 20 873,510 21 033,710 20 687,110 21 127,53733 21 862,264 23 728,014 25 944,756 23 815,310 23 815,310 23 815,310 23 815,310 



 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1.2 Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования в 

общеобразовательных 

организациях, включая расходы 

на оплату труда, на 

приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

71 381,300 70 115,6246

8 

75 682,24367 75 320,27167 82 687,79934 85 437,11966 91 819,1165 92 906,636 92 906,636 92 906,636 92 906,636 

 бюджетные ассигнования 71 381,300 70 115,6246

8 

75 682,24367 75 320,27167 82 687,79934 85 437,11966 91 819,1165 92 906,636 92 906,636 92 906,636 92 906,636 

 - областной бюджет 71 381,300 70 115,6246

8 

75 682,24367 75 320,27167 82 687,79934 85 437,11966 91 819,1165 92 906,636 92 906,636 92 906,636 92 906,636 

1.3. Реализация мероприятий по 

укреплению пожарной 

безопасности 

общеобразовательных 

организаций 

220,300 - - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования 220,300 - - - - - - - - - - 

 - областной бюджет 220,300 - - - - - - - - - - 

1.4 Софинансирование на 

реализацию  мероприятий по 

укреплению пожарной 

безопасности 

общеобразовательных 

организаций 

600,000 600,000 505,32651 456,75293 600,000 770,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 

 бюджетные ассигнования 600,000 600,000 505,32651 456,75293 600,000 770,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 

 - местный бюджет 600,000 600,000 505,32651 456,75293 600,000 770,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 



 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1.5 Укрепление материально-

технической базы 

общеобразовательных 

организаций 

- 149,819 858,66094 797,820 150,000 150,000 1 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 

 бюджетные ассигнования - 149,819 858,66094 797,820 150,000 150,000 1 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 

 - местный бюджет - 149,819 858,66094 797,820 150,000 150,000 1 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 

1.6 Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных организаций 

по наказам избирателей 

депутатам Ивановской 

областной Думы 

150,000 - - 100,000 - - 210,900 - - - - 

 бюджетные ассигнования 150,000 - - 100,000 - - 210,900 - - - - 

 - местный бюджет 150,000 - - 100,000 - - 10,900 - - - - 

 - областной бюджет - - - - - - 200,000     

1.7 Проведение ремонтных 

работ, приобретение 

строительных материалов и 

строительных смесей для 

проведения ремонтных работ, 

оплата договоров по 

разработке проектно-сметной 

документации  и по проверке 

достоверности проектно-

сметной документации в 

бюджетных 

общеобразовательных 

организациях 

2 850,000 817,07487 217,00618 1 486,96274 914,245 1 633,649 4 299,54866 1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 

 бюджетные ассигнования 2 850,000 817,07487 217,00618 1 486,96274 914,245 1 633,649 4 299,54866 1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 

 - местный бюджет 2 850,000 817,07487 217,00618 1 486,96274 914,245 1 633,649 4 299,54866 1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 

1.8 Реализация проекта 

«Межведомственная система 

оздоровления школьников» 

20,000 - - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования 20,000 - - - - - - - - - - 

 - областной бюджет 20,000 - - - - - - - - - - 

1.9 Софинансирование  проекта 

«Межведомственная система 

оздоровления школьников 

10,000 - - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования 10,000 - - - - - - - - - - 



 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 - местный бюджет 10,000 - - - - - - - - - - 

1.10 Организация  временной 

занятости детей и подростков 

в бюджетных 

общеобразовательных 

организациях 

478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 

 бюджетные ассигнования 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 

 - местный бюджет 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 

1.11

.  

Софинансирование на 

укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных организаций 

Ивановской области по 

наказам избирателей 

депутатам Ивановской 

областной Думы 

500,000 - - 300,000 - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования 500,000 - - 300,000 - - - - - - - 

 - областной бюджет 500,000 - - 300,000 - - - - - - - 

1.12 Софинансирование создания 

в общеобразовательных 

организациях условий для 

инклюзивного образования 

детей-инвалидов, в том числе 

создание универсальной 

безбарьерной среды для 

беспрепятственного доступа 

и оснащение 

общеобразовательных 

организаций специальным, в 

том числе учебным, 

реабилитационным, 

компьютерным 

оборудованием и 

автотранспортом 

700,000 

 

750,000 - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования 700,000 750,000 - - - - - - - - - 

 - местный бюджет 700,000 750,000 - - - - - - - - - 



 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1.13 Создание в 

общеобразовательных 

организациях условий для 

инклюзивного образования 

детей-инвалидов, в том числе 

создание универсальной 

безбарьерной среды для 

беспрепятственного доступа 

и оснащение 

общеобразовательных 

организаций специальным, в 

том числе учебным, 

реабилитационным, 

компьютерным 

оборудованием и 

автотранспортом 

1 652,400 - - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования 1 652,400 - - - - - - - - - - 

 - областной бюджет 1 652,400 - - - - - - - - - - 

1.14 Реализация мероприятий 

государственной 

 программы Российской 

Федерации «Доступная 

среда» на 2011-2015 годы 

 

- 1 096,020 - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования - 1 096,020 - - - - - - - - - 

 - областной бюджет - 1 096,020 - - - - - - - - - 

1.15 Проведение мероприятий по 

формированию сети 

общеобразовательных 

организаций, в которых 

созданы условия для 

инклюзивного образования 

детей-инвалидов  

 

 

- 1,500 - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования - 1,500 - - - - - - - - - 

 - областной бюджет - 1,500 - - - - - - - - - 



 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1.16 Проведение специальной 

оценки условий труда  в 

общеобразовательных 

организациях 

 

- - - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - - - - - - 

 - местный бюджет - - - - - - - - - - - 

2. Основное мероприятие 

«Региональный проект 

«Современная школа»» 

 

- - - - - - 4 468,68606 1 127,06670 - - - 

2.1 Мероприятие «Субсидия на 

создание (обновление) 

материально-технической 

базы для реализации 

основных и дополнительных 

общеобразовательных 

программ цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности и малых городах» 

 

      4 468,68606 1 127,06670    

 бюджетные ассигнования - - - - - - 4 468,68606 1 127,06670 - - - 

 - местный бюджет - - - - - - 0,45134 0,11384 - - - 

 - областной бюджет - - - - - - 44,68236 11,26953 - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - 4 423,55236 1 115,68333 - - - 

3 Основное мероприятие 

«Региональный проект 

«Успех каждого ребенка»» 

 

- - - - - - - 2 261,21440 4 583,79500 - - 



 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

3.1 Мероприятие «Субсидия на 

создание в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности и малых городах, 

условий для занятий 

физической культурой и 

спортом» 

- - - - - - - 2 261,21440 4 583,79500 - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - - 2 261,21440 4 583,79500 - - 

 - местный бюджет - - - - - - - 2 261,21440 4 583,79500 - - 

 - областной бюджет - - - - - - - - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - - - - - - 

4 Основное мероприятие 

«Региональный проект 

«Цифровая образовательная 

среда»» 

- - - - - - 4 518,80222 6 764,32518 - - - 

4.1 Мероприятие «Субсидия на 

внедрение целевой модели 

цифровой образовательной 

среды в 

общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных 

организациях» 

- - - - - - 4 518,80222 6 764,32518 - - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - 4 518,80222 6 764,32518 - - - 

 - местный бюджет - - - - - - 4 518,80222 6 764,32518 - - - 

 - областной бюджет - - - - - - - - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 4  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        г.о. Тейково Ивановской области                                                                                       

от                    № ____               

 
Сведения о целевых индикаторах (показателях)  

реализации подпрограммы 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм 

2012 2013 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 Среднегодовая 

численность 

обучающихся 

первых-

четвертых 

классов 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организаций  

чел. 1248 

 

1265 1327 1344 1415 1494 1520 1548 1557 1557 1557 1557 1557 

2 Обучающиеся 

1-11 классов из 

малоимущих 

семей, 

получающие  

адресную 

поддержку при 

организации 

питания 

(горячий 

комплексный 

завтрак), 

следующих 

категорий:  

- дети из 

многодетных 

семей, 

- дети, 

находящиеся в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

чел. - - - - 400 400 400 400 400 - - - - 

3 Охват 

питанием  
обучающихся 1–

4 классов из 

малоимущих 

семей в 
муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организациях 

% - - - - - - - - 100 - - - - 



 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм 

2012 2013 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

4 Численность 

детей-сирот, 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

детей-

инвалидов, 

обучающихся в 

дошкольных 

образовательн

ых 

организациях, 

дошкольных 

образовательн

ых 

организациях, 

осуществляющ

их 

оздоровление 

(среднегодовое 

значение) 

чел. 22 21 27 24 19 20 25 23 

 

17 

 

18 18 18 18 

5 Численность 

детей, для 

которых 

организован 

отдых в 

каникулярное 

время в части 

организации 

двухразового 

питания в 

лагерях 

дневного 

пребывания  

чел. 740 755 770 770 514 514 514 514 514 514 514 514 514 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 5 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        г.о. Тейково Ивановской области                                                                                       

от                    № ____               

 5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

 (тыс. руб.) 
№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

Исполнитель 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Основное мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

предоставления мер 

социальной поддержки 

в сфере образования» 

Подпрограмма, всего: 

 13 001,645 10 627,6653 9 062,21601 5 687,35538 5 811,21762 5 634,55675 7 529,38486 4 192,34647 3 495,17186 3 447,53286 3 447,53286 

 бюджетные 

ассигнования 

 13 001,645 10 627,6653 9 062,21601 5 687,35538 5 811,21762 5 634,55675 7 529,38486 4 192,34647 3 495,17186 3 447,53286 3 447,53286 

 - местный бюджет  537,045 655,625 2 837,885 2 598,840 2 672,346 2 869,822 3 302,15740 1 215,53861 518,364 470,725 470,725 

 - областной бюджет  12 237,800 9 972,0403 6 224,33101 3 088,51538 3 138,87162 2 764,73475 4 227,22746 2 976,80786 2 976,80786 2 976,80786 2 976,80786 

 - федеральный бюджет  226,800 - - - - - - - - - - 

1 Софинансирование на 

организацию питания 

обучающихся 1-4 

классов муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Отдел 

образования 

3 615,200 4 143,460 - - - - - - - - - 

 бюджетные 

ассигнования 

 3 615,200 4 143,460 - - - - - - - - - 

 - областной бюджет  3 615,200 4 143,460 - - - - - - - - - 

2 Организация питания 

обучающихся 1-4 

классов муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

 66,645 66,645 1 596,160 - - - - - - - - 

 бюджетные 

ассигнования 

 66,645 66,645 1 596,160 - - - - - - - - 

 - местный бюджет  66,645 66,645 1 596,160 - - - - - - - - 



 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

Исполнитель 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

3 Осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

Ивановской области по 

присмотру и уходу за 

детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися 

без попечения 

родителей, детьми-

инвалидами в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и детьми, 

нуждающимися в 

длительном лечении, в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

оздоровление 

Отдел 

образования 

1 117,000 801,504 767,840 779,220 1 005,025 645,265 432,165 426,120 426,120 426,120 426,120 

 бюджетные 

ассигнования 

 1 117,000 801,504 767,840 779,220 1 005,025 645,265 432,165 426,120 426,120 426,120 426,120 

 - областной бюджет  1 117,000 801,504 767,840 779,220 1 005,025 645,265 432,165 426,120 426,120 426,120 426,120 



 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

Исполнитель 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

4 Осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

Ивановской области  по 

выплате компенсации 

части родительской 

платы за присмотр и 

уход за детьми в 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 

Отдел 

образования 

6 842,000 4 313,07630 4 740,39101 1 593,19538 1 417,74662 1 403,36975 1 762,97786 1 762,97786 1 762,97786 1 762,97786 1 762,97786 

 бюджетные 

ассигнования 

 6 842,000 4 313,07630 4 740,39101 1 593,19538 1 417,74662 1 403,36975 1 762,97786 1 762,97786 1 762,97786 1 762,97786 1 762,97786 

 - областной бюджет  6 842,000 4 313,07630 4 740,39101 1 593,19538 1 417,74662 1 403,36975 1 762,97786 1 762,97786 1 762,97786 1 762,97786 1 762,97786 

5. Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время в части 

организации 

двухразового питания в 

лагерях дневного 

пребывания 

Отдел 

образования 

470,400 588,980 471,240 471,240 1 141,140 1 141,140 1 255,254 1 255,254 1 255,254 1 207,615 1 207,615 

 бюджетные 

ассигнования 

 470,400 588,980 471,240 471,240 1 141,140 1 141,140 1 255,254 1 255,254 1 255,254 1 207,615 1 207,615 

 - местный бюджет  470,400 588,980 471,240 471,240 471,240 471,240 518,364 518,364 518,364 470,725 470,725 

 - областной бюджет  - - - - 669,900 669,900 736,890 736,890 736,890 736,890 736,890 

 Софинансирование  на 

организацию отдыха 

детей в каникулярное 

время в части 

организации 

двухразового питания в 

лагерях дневного 

пребывания 

Отдел 

образования 

621,600 672,000 669,900 669,900 - - - - - - - 



 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

Исполнитель 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 бюджетные 

ассигнования 

 621,600 672,000 669,900 669,900 - - - - - - - 

 - областной бюджет  621,600 672,000 669,900 669,900 - - - - - - - 

6. Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий по 

организации 

двухразового питания 

детей-сирот и детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

лагерях дневного 

пребывания 

Отдел 

образования 

42,000 42,000 46,200 46,200 46,200 46,200 50,820 50,820 50,820 50,820 50,820 

 бюджетные 

ассигнования 

 42,000 42,000 46,200 46,200 46,200 46,200 50,820 50,820 50,820 50,820 50,820 

 - областной бюджет  42,000 42,000 46,200 46,200 46,200 46,200 50,820 50,820 50,820 50,820 50,820 

7. Мероприятия по 

организации 

оздоровительной 

кампании детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

Отдел 

образования 

226,8 - - - - - - - - - - 

 бюджетные 

ассигнования 

 226,8 - - - - - - - - - - 

 - федеральный бюджет  226,8 - - - - - - - - - - 

8 Адресная поддержка 

учащихся 1-11 классов 

при организации 

питания (горячий 

комплексный завтрак) в 

общеобразовательных 

организациях 

городского округа 

Тейково 

Отдел 

образования 

- - 770,485 2 127,600 2 201,106 2 398,582 2 718,300 697,17461 - - - 

 бюджетные 

ассигнования 

 - - 770,485 2 127,600 2 201,106 2 398,582 2 718,300 697,17461 - - - 

 - местный бюджет  - - 770,485 2 127,600 2 201,106 2 398,582 2 718,300 697,17461 - - - 



 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

Исполнитель 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

9. Субсидии бюджетам 

муниципальных 

районов и городских 

округов Ивановской 

области на 

софинансирование 

расходных обязательств 

органов местного 

самоуправления  по 

организации питания 

обучающихся 1–4 

классов муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Отдел 

образования 

- - - - - - 1 309,868 - - - - 

 бюджетные 

ассигнования 

 - - - - - - 1 309,868 - - - - 

 - местный бюджет  - - - - - - 65,49340 - - - - 

 - областной бюджет  - - - - - - 1 244,37460 - - - - 

  



 

Приложение 6 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        г.о. Тейково Ивановской области                                                                                       

от                    № ____             

 

 5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

 (тыс. руб.) 

№  Наименование мероприятия 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Подпрограмма, всего 1 032,3 2 346,0 1 849,21699 1 164,860 1 095,900 1 055,375 1 198,251 1 174,32676 1 151,898 1 245,375 1 245,375 

 бюджетные ассигнования 1 032,3 2 346,0 1 849,21699 1 164,860 1 095,900 1 055,375 1 198,251 1 174,32676 1 151,898 1 245,375 1 245,375 

 - местный бюджет 1 032,3 1 746,0 1 849,21699 1 164,860 1 095,900 1 055,375 1 198,251 1 174,32676 1 151,898 1 245,375 1 245,375 

 - областной бюджет - 600,0 - - - - - - - - - 

1. Проведение  муниципальных 

мероприятий в сфере 

образования для учащихся и 

педагогических работников 

796,6 865,375 844,98699 1 004,560 945,375 916,675 945,375 945,375 945,375 945,375 945,375 

 бюджетные ассигнования 796,6 865,375 844,98699 1 004,560 945,375 916,675 945,375 945,375 945,375 945,375 945,375 

 - местный бюджет 796,6 865,375 844,98699 1 004,560 945,375 916,675 945,375 945,375 945,375 945,375 945,375 

2. Проведение муниципальных 

семинаров, конференций, 

форумов, выставок по 

проблемам внедрения 

современной модели 

образования 

35,7 80,625 48,980 40,300 40,525 28,700 52,876 100,0 100,0 100,0 100,0 

 бюджетные ассигнования 35,7 80,625 48,980 40,300 40,525 28,700 52,876 100,0 100,0 100,0 100,0 

 - местный бюджет 35,7 80,625 48,980 40,300 40,525 28,700 52,876 100,0 100,0 100,0 100,0 

3. Проведение ежегодных 

муниципальных конкурсов 

"Лучшая школа года", "Лучший 

сад года" 

200,0 200,0 100,0 - 100,0 100,0 200,0 128,95176 106,523 200,0 200,0 

 бюджетные ассигнования 200,0 200,0 100,0 - 100,0 100,0 200,0 128,95176 106,523 200,0 200,0 

 - местный бюджет 200,0 200,0 100,0 - 100,0 100,0 200,0 128,95176 106,523 200,0 200,0 

4. Приобретение и установка  

уличных спортивных площадок 

для занятий физической 

культурой и спортом 

- 600,0 - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования - 600,0 - - - - - - - - - 



 

 - областной бюджет - 600,0 - - - - - - - - - 

5. Софинансирование на 

приобретение и установку  

уличных спортивных площадок 

для занятий физической 

культурой и спортом 

- 600,0 855,250 - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования - 600,0 855,250 - - - - - - - - 

 - местный бюджет - 600,0 855,250 - - - - - - - - 

6. Организация и проведение 

сертификации спортивных 

сооружений 

- - - 120,0 10,0 10,0 - - - - - 

 бюджетные ассигнования - - - 120,0 10,0 10,0 - - - - - 

 - местный бюджет - - - 120,0 10,0 10,0 - - - - - 

 

 



 

 


